ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 марта 2023 г. № 48

г. МАХАЧКАЛА

О принятии обязательств по возврату Республикой Дагестан

средств в федеральный бюджет

В соответствии с подпунктом «г» пункта 5 Правил предоставления в

2023 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда

Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных

обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при

предоставлении субсидий отдельным категориям граждан на покупку и

установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри

границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по

осуществлению подключения (технологического присоединения)

газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к

газораспределительным сетям при догазификации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2023 г.

№ 168 (далее - Правила), Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Установить, что предоставленные в 2023 году бюджету Республики

Дагестан иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета,

источником финансового обеспечения которых являются бюджетные

ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в

целях софинансирования расходных обязательств Республики Дагестан,

возникающих при предоставлении субсидий отдельным категориям граждан

на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ

внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по

осуществлению подключения (технологического присоединения)

газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к

газораспределительным сетям при догазификации, подлежат возврату в

федеральный бюджет из республиканского бюджета Республики Дагестан до

1 июня 2024 года, если по состоянию на 31 декабря 2023 года не будут

достигнуты ожидаемые (планируемые) результаты реализации мероприятий

по количеству договоров, заключенных между физическими лицами и

газораспределительными организациями, и объему субсидий,

предоставленных Республикой Дагестан физическим лицам с использованием

средств иных межбюджетных трансфертов.

2. Размер средств, подлежащих возврату, определяется в соответствии с

пунктом 15 Правил.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей.

УПРАВЛЕНиПр
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

спублики Дагестан А. Абдулмуслимов